b C. Boamundi. ¢ B.P. Oderisius de Palliaria, Comes.
4 B.P. Robertus de Aprutio, Comes.

¢ B.P. Richardus Lurgis. C. Comes Richardus Turuisi.

{ B.C.P. acfa. A. almost disappeared, but certainly not acta.

€ B.C.P. per judicium sit sententin diffinita.

b B.C. Judices, but written over subter. P. judices.

i B.C.P. cum. 1 B.C.P. Maklicdrio.

% B.C.P. Valvens:. L C. Petro omitted.

m B, yejecerat. . rejecerat.  C. d written over initial 7.

n A, sut. B.C.P. suis.

o B.P. a parte supradicti. C. a parle omitted.

® B.C.P. nunc. A, perhaps reads #6/d¢ or ¢nde.

a4 B.C.P. complures. v B.C.P. guatenus.

s B.C.P. collata. A. very much rubbed, but the space is too great for co/ata.
t B.P. omit controversia. C. has con.

WP, Sin autem res sicut lertius . . . nudius fueral. B.C. Sin autem ves sicut . . . fertius
nudius fuerat.

v B.C.P. omit #n nostra et corum.

v B.C.P. propric utraque . . . vendicare. A. two words in the space : first begins witha ; a

large hole in the parchment in place of the second.
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tum quia monasterium in sua parrochia constructum erat. nec sine * sua suorumve ¥ pre-
decessorum concessione. aliene potuit juridicioni? submitti* tum quia prephatum
monasterium confirmatione® ;Romanorum Pontificum de Jure Possidebat. et inde
protulit privilegia bone memoRie Paschalis. honorii. Calixti. et Lucii. quibus coram
nostra presentia recitatis et ad interRogationem nostram si qua alia® haberent ostenderent?,
respondentibus illis. habuimus quidem sed direptione consumpta sunt. tandem Pars
domini abbatis de juRe suum esse allegavit. Ad quod probandum prius ostenderunt.®
caRtulam publicam formam habentem. testibus roboratam qua continebatuR. quod
fundator et dotator prephati monasterii optulit idem cum dote sua monasterio Casinensi
pro redemptione anime sug et suorum. censumgque et pensionem eo nomine prephato
monasterio annualiter persolvendam constituit. Aliam deinceps cartulam ostendit qua
PetRusf quondam Aprutinus episcopus monasteRio sancti Nicolai predium sui Patrimonii
optulit. et inteR ceteR[a] confessus est in & eadem cartula prephatum monasterium cui res
offerebatuR esse in subjectione Monasterii Casinensis. Que...... cartula.’ et’ Publice
forme et testium auctoritate subnixa est. Addidit etiam et ostendit’ privelegia
Romanorum Pontificum non tantum a Calixto. et ceteris prenominatis. sed etiam a
multis aliis Retro sanctis pontificibus In quibus omnibus que et legere et recitare longum
erat. ecclesie sancti nicolai cum cellis et pertinentiis suis possessio sollempniter* fuerat
confirmata. Quibus omnibus utrimque! din multumque tractatis tandem ™ Venerabiles
episcopi benedictus MaRsicanus et Siginolfus® Valvensis cum aliis qui secum aderant
clericis ac laicis sententiam judiciariam® diffinitivamque tulerunt. et secundum ea que
proposita sunt perpetuum silentium episcopo Aprutino et? successoribus? ejus de pre-
phata causa et proprietate monasterii sancti nicolai cum cellis et pertinentiis suis
omnibus impositfum est]* Ut s neque ipse neque successores sui deinceps audeant quam-
libet monasterio Casinensi controversiam inferre. et totum prephatum monasterium cum
omnib[us pertinelntiis suis monasterio Casinensi in proprietate libere absoluteque®
adjudicatum est. Nos igitur® secundum judicium eorum ¥ abbatem Casinensem de
proprietate et possessione supradicti monasterii investivimus. et secundum Pacem
Regiam in perpetuum possidendam decrevimus. et taliter te quidem magister TRastaine
actis comprehendere. Te vero Pandulfe domini Cancellarii NotaRie scribere rogavimus
Actum anno ab incarnatione domini M°. C°. XLVIII. Mense aprilis die xx*ii*. Indictione
xi* apud PiscaRiam feliciter Amen.”

+ Ego Sicenolfus valvensis episcopus subscripsi.
+ Egaufridus Teatinus * electus subcripsi.¥

< B.P. jure. ¥ B.P. suorum. 7 B.C.P. jurisdictioni.

8 B.P. submicts. L C. confirmatione.

¢ B.C.P. alia omitted. 4 B.C.P. ostendent.

€ A. ostenderx. P. ostendit. £ C. per.

g B.C.P. for  confessus est in’ read . . . offeri. b B.D. cartulam.
t B.P. esse.  C. esse written over ef.

3 B.P. hodie etiam et dicta. C. . . . etiamet . . .

k B.C.P. solempniter. Y B.P. utringue. C. wtrimgue corrected to utringue.
w B,C.P. omit tractatis tanden:. n B.C.P. Sécenolfus.

© B.C.P. sententiam et judictum. v C.P. zél

9 P. subcessoribus. * B.P. jamphatis. C. impeditum cancelled.

s C. omits UL t B.C.P. deinceps for absoluteque.

® A, ¢ P.ergo. v A.ey. B.C.P. 7e

~ P. Amen omitted. x B.P. Ego Gaufridus Theatinus.

¥ A. five lines blank between this signature and that of Ego Zustainus.
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+ Ego Tustainus 2 quondam MAGISTER. subscripsi

+ Ego albertus Judex farfensis subscr1p51

+ Ego MaGisteR RoGeRius canusine Melfiensis? ecclesie canonici subscrxp51 b

+ Ego comes Rabo pinnensis. + Ego rubertus comes aprutinus domini regis
justitiarius subscripsi. + Ego oderisius de pallaria domini regis justitiarius subscripsi.

+ Ego berardus comes teatinus subscripsi.

No. 6
1148. October, Ind. xii.

Place »” Dragonara.

Notary : John, notary of Dragonara.

Description : Very irregularly cut—size 46 cm. 7 mm. to 44 cm. § mm, X 25 cm. to
23 cm. 2 mm. Italian parchment, ruling on recto, lines 15-16 mm. apart.

Hand : Small round diplomatic minuscule.

Contents : Record of a final judgment pronounced by William judge of Dragonara
and Deletterius judge of Fiorentino in the presence and by the command of the royal
justiciars Henry of Ollia and Boamund Britton, in favour of John prior of S. Leonard
in lama volari, against Campus bishop of Dragonara, who had disturbed the monastery
in the possession of certain lands granted by William count of Lorotello.

Source: St. Arch. Nap. Perg. Mon. Sopp. vol. i. 1131-1157, No. 53, original A.
Unedited. Extr. Haskins, p. 644, n. 123, as No. 6o.

+ Anno dominice Incarnacionis . Millesimo . Centesimo . quadragesimo nono.
Mense . octubris . Indicione duodecima . regnante domino nostro ROGGERIO invict-
issimo rege. Breve recordacionis factum a mnobis Guillelmo draconarie judice . et
deletterio florentinenssi ® judice . qualiter nobis presentibus aliisque viris ydoneis inferius
annotatis . dompnus Johannes dei gratia ecclesie sancti leonardi prior que sita est inter
sipontum et candelarium in lama volari . et dompnus attenulfus ejusdem ecclesie
prepositus . dompnus petrus sacerdos . et alii fratres prephate ecclesie venerunt
draconariam eorum querimoniam proponentes .coram domino enrico de ollia et ac
hoamundo bructone regiis Justiciariis ibidem curiam regentibus . de episcopo campo
draconarie . qui quasdam terras eorum monasterio pertinentes indebite molestabat . et
quas eciam dictus prior cum capitulo asserebat pretaxato monasterio fore donacionis
titulo erogatas a Comite Guillelmo de lorotello pro remissione parentum atque
peccatorum suorum. Unde vocato in jus dicto episcopo incontinenti coram nobis
causam jussimus in judicio deduci et si qua instrumenta vel alie probaciones inessent .
deberent adduci ab utraque parte . et sic dictus prior una cum suo capitulo obtulit se
probaturum per instrumentum et testes ydoneos qualiter dictus Comes Guillelmus diu
erogaverat pro remissione peccatorum suorum ecclesie sancti leonardi dictas terras . et
productis itaque instrumento . et testibus scilicet jordano . Johanne magistri ursi et
quibusdam aliis probis viris eorum causam tam per instrumentum . quam per ipsos testes
legitime probaverunt . pro parte vero episcopi nichil novimus fore probatum. Unde nos
videntes utriusque partis rationes et ex mandato predictorum justiciariorum hanc causam